EDITAL Nº 51/2025 – PROEG/PROEG

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE AGENTE
DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) e o Departamento de

Graduação e Cursos Técnicos, no uso de suas atribuições legais e administrativas,

divulgam o resultado final do processo seletivo de Bolsistas do Curso Formação

Inicial e Continuada (FIC) - Agente de Desenvolvimento Cooperativista, vinculado ao

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Linha de Fomento da

Bolsa Formação (Qualifica Mais), Ciclo 2023-2025, regido pelo Edital n°

38/2025-PROEG/UERN.

1 - DO RESULTADO

1.1. Consta nos quadros abaixo o resultado final do processo seletivo de

Bolsistas (Professor, Supervisor e Apoio Administrativo e Pedagógico) do Curso

Formação Inicial e Continuada (FIC) - Agente de Desenvolvimento Cooperativista.

PROFESSOR(A)

Classificação Nome Resultado Critério de
Desempate

1º Francisco Felipe Da Silva Aprovado(a) -
2º Demetrius de Oliveira Marques Aprovado(a) -
3º José Orlando Costa Nunes Aprovado(a) -
4º Fabio Paiva de Lima Aprovado(a) -
5º Charles Miller de Góis Oliveira Aprovado(a) -

SUPERVISOR(A)

Classificação Nome Resultado Critério de
Desempate

1º Yascara Pryscilla Dantas Costa Aprovado(a) maior idade

2º Lucas Gabriel de Souza Galvão Cadastro de
reserva

-

3º Dacelinda Daniela Sobrinha Cadastro de
reserva

-

APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO

Classificação NOME Resultado Critério de
Desempate

1º Sephora Edite Nogueira do
Couto Borges Aprovado(a) maior idade

2º Francisco Madson De Queiroz Aprovado(a) -

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Considerando que o número de vagas para a função de professor foi

igual ao número de candidatos inscritos, a comissão executora do certame resolveu

dispensar a realização da prova didática (prevista no item 8 do Edital nº 38/2025 -

Proeg/Uern), pois esta etapa teria caráter meramente classificatório.

2.2. A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), o Departamento de

Cursos de Graduação e Cursos Técnicos (DGCT/DCIC/Proeg) e Banca

Examinadora do certame resolverão os casos omissos e as situações não previstas

neste Edital

2.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 29 de

março de 2025.

Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Chefe do Setor de Cursos Técnicos